País: Panamá 

Valor de la Contratación y monto asignado a Concursante ganador:  
Ochocientos cincuenta mil dólares (USD$850,000.00). 

AVISO DE CONVOCATORIA 
INVITACIÓN DE PARTICIPACIÓN AL CONCURSO INTERNACIONAL ABIERTO DE CARÁCTER PRIVADO PARA LA 
SELECCIÓN DEL DISEÑO ARQUITECTÓNICO DE LA NUEVA SEDE DEL MUSEO DE ARTE CONTEMPORÁNEO DE 
PANAMÁ – MAC 

El Museo de Arte Contemporáneo de Panamá (MAC) anuncia la apertura del Concurso Abierto Internacional de

[...]

desarrollo de diseño, acabados, además de coordinación de 
planos constructivos completos incluyendo sistemas, 
ingeniería estructural, ingeniería MEP, especificaciones 
técnicas y seguimiento de obra hasta su finalización. 

El monto para este Contrato objeto de las Bases del 
Concurso es de Ochocientos Cincuenta Mil Dólares 
(USD$850,000.00), este monto deberá contemplar todos los 
impuestos legales.   

Las secuencias de pago de los honorarios mencionados al 
Concursante ganador serán convenidas entre el MAC y el 
ganador del concurso, de conformidad al futuro acuerdo 
contractual suscrito entre las partes.

[...]

Criterios de Evaluación

Concluida la Fase 1, aquellos concursantes que sean 
elegidos por su experiencia, destreza y cumplimiento de las 
presentes Bases y únicamente posterior a que se obtenga el 
Acta Final de la Fase 2, serán meritorios de un premio, por el 
monto de Doce Mil Dólares (USD$12,000.00), siempre y 
cuando se entregue toda la documentación requerida y con 
la culminación de la Fase 2.  

Adicionalmente se entregará un certificado de buena 
ejecución de servicio en base a experiencia y destreza el 
cual podrá ser utilizado a nivel curricular, o como requisito